Lotação: SEDUC - 14 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso I,
EXONERA A PEDIDO, a contar de 09/06/2025, nos termos do art. 56, inciso I, da Lei Complementar 10098/94.

Protocolo: 2025001277242
Assunto: Exoneração - Administração Indireta
Processo: 25/2441-0003663-6
Nome: André Bencke
Identificação Funcional/Vínculo: 4863550/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Gestão de Saúde - Ciências Jurídicas e Sociais
Lotação: Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do - Presidência

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º, inciso XVII, com
a redação dada pelo Decreto nº 56.948/23, EXONERA, a pedido, a contar de 09/05/2025, do Cargo de Analista em Gestão de
Saúde - Ciências Jurídicas e Sociais, do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul - IPE
Saúde, vinculado à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão - SPGG.

Divisão de Saúde do Trabalhador
CLAUDIA DIAS ALEXANDRE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2025001269023

Assunto: Acidente de Serviço
Processo: 25/2000-0049306-5
Nome: Maria Beatriz Ribeiro Severo
Identificação Funcional/Vínculo: 1234323/1
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Agente de Saúde Pública
Lotação: Secretaria da Saúde

O Diretor do Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador, no uso de suas atribuições, ENQUADRA como decorrente
de acidente de serviço, o fato ocorrido em 08/04/2025, de acordo com a Informação 0043/2025-DISAT.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001277919

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9218/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Porto Alegre/RS.
DATA: 01/07/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0158075-6.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0364/2025 Processo 25/1203-0008605-6

Objeto: Aquisição de equipamentos veterinários.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedidos de esclarecimentos (protocolos25858, 25960, 25962, 25963, 25966, 25967, 25991), devendo o
novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico nº 9179/2025 Processo Administrativo nº 25/1300-0000903-7

Objeto: Serviços de postos de trabalho para atender as Unidades do Tudo Fácil de Caxias do Sul,
Lajeado, Passo Fundo, Pelotas, Rio Grande e Santa Maria/RS.

Porto Alegre, quinta-feira, 12 de junho de 2025 36Diário Oficial Nº 113

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do edital em epigrafe. REAGENDA-SE a data
da abertura da sessão para o dia 27 de junho de 2025, às 09 horas .

HOMOLOGAÇÃO - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios conforme segue:
Pregão Eletrônico 9020/2024 Processo 23/1900-0009608-0
Lotes 03 adjudicado para CARLOS ALBERTO DOMINGUES KURZ– CNPJ 26.131.316/0001-06

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 754/2025
Objeto(s): 0773.0089.000009 CARNE BOVINA 2ª QUAL.S/OSSO ACEM/PALETA(RESFRIADA) R$ 38,0000 kg
0773.0092.000014 CARNE SUÍNA - PERNIL RESFRIADA CORTADO EM FATIAS R$ 25,0000 kg
0773.0090.000002 CARNE FRANGO - COXA - SOBRECOXA "CONGELADO" * R$ 11,0000 kg
0773.0632.000015 CARNE DE PEIXE FILE REGIAO SUL(DIVERSAS ESPECIES) R$ 21,5000 kg
0773.0735.000001 SALSICHA COMUM (REGIONAL) R$ 11,0000 kg
0773.0735.000002 SALSICHAO MISTO (RESFRIADO) R$ 23,0000 kg
Processo: 24/1300-0006038-0, Edital: 0277/2025. Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES. Compromitente: LUGAMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, com CNPJ 94.654.837/0001-06. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.
https://pncp.gov.br/app/atas/87958658000199/2025/522/1

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001277412

Assunto: Dispensa
Processo: 25/0489-0000425-9

Licitações

DISPENSA DE LICITAÇÃO - ESP-10/2025

Processo de Dispensa de Licitação ESP-10/2025 nos termos do Art. 29, Inciso II da Lei Federal nº 13.303/2016 para patrocínio ao
evento 10ª EDIÇÃO FIEMA BRASIL – FEIRA DE NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E CONHECIMENTO através da FUNDAÇÃO
PROAMB no valor total de R$ 25.000,00, com prazo de vigência vinculado ao período de realização do evento. Porto Alegre/RS,
11 de junho de 2025.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS
PAULO AFONSO OPPERMANN

Avenida Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-900

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, quinta-feira, 12 de junho de 2025 37Diário Oficial Nº 113